ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

Время проведения 10:00. 03.03.2020 г.

Место проведения: администрация Белоярского района, кабинет первого заместителя
главы Белоярского района (г.Белоярский, ул.Центральная, д. 9)

Председатель Общественной комиссии:
Ойнец А.В. -  первый заместитель главы Белоярского района
Заместитель председателя Общественной комиссии:
Ковалёнок Д.Г. -  начальник управления капитального строительства администрации

Белоярского района
Секретарь Общественной комиссии:
Попроцкий Д.Д. -  ведущий специалист управления капитального строительства

администрации Белоярского района
Члены Общественной комиссии:
Доценко Е.Е. -  председатель Общественного совета при администрации Белоярского

района;
Артамонов А.А. -  председатель Общественной молодежной палаты при совете

депутатов городского поселения Белоярский - IV созыва;
Омаров Р.Н. -  член Некоммерческой организации «Благотворительный фонд

инвалидов «Побратим» г. Белоярский;
Сонич В.Н. -  депутат Думы Белоярского района;
Серебренников М.Ф. -  начальник управления по архитектуре и градостроительству,

главный архитектор администрации Белоярского района.
Повестка дня:

1. Подведение итогов приема предложений населения о выборе общественной
территории, благоустраиваемой в 2021 г.

Ход заседания:
Заседание открыл Ойнец А.В. -  председатель комиссии, который проинформировал о

завершении процесса выбора территории из числа представленных в голосовании, для
дальнейшего проектирования и реализации в сфере создания комфортной городской среды.
Слово предоставил Ковалёнку Д.Г. - заместителю председателя комиссии, который сообщил,
что с 13 февраля по 29 февраля включительно население городского поселения Белоярский
активно приняли участие в выборе территории для формирования проекта благоустройства
общественной территории реализуемой в 2021г. Голосование по выбору общественной
территории проходило в социальных сетях.

1. По первому вопросу повестки:
Подведение итогов приема предложений населения о выборе общественной

территории, благоустраиваемой в 2021 г.

Слушали:
Попроцкого Д.Д.. -  секретаря комиссии:

Голосование по выбору общественной территории для дальнейшего проектирования и
реализации проходило с 13 февраля 2020 года по 29 февраля 2020 года.

Данная информация была доведена до населения города Белоярский, путем
размещения данного постановления на официальном сайте органа местного самоуправления
в разделе -  «новости» по адресу: http://www.admbel.ru/info/news/7ELEMENT Ю=65258 , так же на
портале открытого правительства Югры “Открытый регион-Югра” (ОР)
https://ng.myopenuRra.ru/komf vugra/. и на оффициальтном сайте “Vkontakte” (ВК) в
сообществе ‘‘Комфортная городская среда г.Белоярский (Югра)” (АДМБЕЛ)
https://vk.com/komfortbelugra.

Одной из самых популярных страниц обсуждения данного проекта стала площадка в
социальной группе «ВКонтакте», за столь короткий промежуток работы данной страницы, в
голосовании приняло участие 885 человек. Каждый житель Белоярского района имеет
возможность выразить свое мнение и оставить комментарий к любому событию или
предложить свое предложение для обсуждения.

По завершению голосования итоги распределились следующим образом:
- ВК за Расширение лыжной базы проголосовало - 285;

Благоустройство набережной в районе стадиона школы №4 -  70;
Благоустройство набережной в районе речного вокзала -  173;
Устройство современной детской площадки -  357.

- АДМБЕЛ за Расширение лыжной базы проголосовало - 337;
Благоустройство набережной в районе стадиона школы №4 -  20;
Благоустройство набережной в районе речного вокзала -  37;
Устройство современной детской площадки -  342.

- ОР за Расширение лыжной базы проголосовало - 36;
Благоустройство набережной в районе стадиона школы №4 -2 1 ;
Благоустройство набережной в районе речного вокзала -  50;
Устройство современной детской площадки -  74.

Приняли решение:
По результатам подсчетов:

- Расширение лыжной базы набрало 658 голосов;
- Благоустройство набережной в районе стадиона школы №4 набрало 111 голосов;
- Благоустройство набережной в районе речного вокзала набрало 260 голосов;
- Устройство современной детской площадки набрало 773 голоса;

Наибольшее количество голосов по результатам голосования по выбору территории
для формирования проекта благоустройства общественной территории реализуемой в 2021 г
набрала:

-Устройство современной детской площадки.

http://www.admbel.ru/info/news/7ELEMENT
https://ng.myopenuRra.ru/komf
https://vk.com/komfortbelugra